
Základní škola Miřetice 
539 55 Miřetice 4, IČO 70920834, tel. 775855040 

email: zsmiretice@zsmiretice.cz, www.zsmiretice.cz 
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA   
 

školní rok 2019/2020 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala:      Mgr. Kristýna Zadrobílková 

Pedagogická rada projednala dne:    4. 9. 2020    

 

 

mailto:zsmiretice@zsmiretice.cz
http://www.zsmiretice.cz/


1. Základní a identifikační údaje 

 
Název školy:  Základní škola Miřetice 

Adresa školy: Miřetice 4, 539 55 Miřetice 

Právní forma: Příspěvková organizace 

Ředitelka:  Mgr. Kristýna Zadrobílková, statutární orgán školy  

Telefon:  775 855 040  

e-mail:  zsmiretice@zsmiretice.cz 

web:   www.zsmiretice.cz 

datová schránka: xysmpti 

IČO:   709 20 834 

IZO:   102 142 009 

RED-IZO:  600 090 302 

Součásti právního subjektu: 
    Základní škola 

    Školní družina 

 

Zřizovatel školy: Obec Miřetice 

Adresa:  Miřetice 66, 539 55 Miřetice 

  

 

 

Charakteristika školy 

Základní škola Miřetice je málotřídní škola 1. stupně ZŠ s pěti postupovými ročníky ve třech 

třídách. Poskytuje základní vzdělání v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání. 

Škola umožňuje vzdělávání také žákům se specifickými 

vzdělávacími potřebami a žákům nadaným.  

Škola se nachází se v krásném prostředí Českomoravské 

vrchoviny a je umístěna nedaleko centra obce v rozlehlé, 

udržované a oplocené zahradě, která je žákům k dispozici. Ve 

školní zahradě je venkovní učebna, herní, sportovní a vzdělávací 

prvky. Pokud není déšť nebo velký mráz, tráví žáci velké 

přestávky na zahradě.                                                 

Jednopatrová budova má tři kmenové učebny (1.třída je 

v přízemí, 2. a 3. třída v patře, všechny třídy jsou vybaveny 

interaktivními tabulemi), družinu, tělocvičnu, počítačovou 

učebnu, kabinet a ředitelnu. Ve škole je výdejna obědů a 

jídelna, spravuje je Mateřská škola Miřetice. Součástí školy je 

jedno oddělení školní družiny.  

Ve školním roce 2019/2020 probíhala výuka ve třech 

třídách. První třídu tvořil spoj 1. a 2. ročníku, ve druhé třídě 

byla samostatná výuka pro 3. ročník (pro předměty ČJ, M, 

AJ, PRV, ostatní předměty byly ve spojích) a třetí třídu tvořil spoj 4. a 5. ročníku. Ve školní družině 

bylo jedno oddělení s maximálním počtem 25 žáků. 

Před začátkem školního roku došlo ke změně ředitelky školy. Došlo k velkému protřídění 

kabinetu a školních pomůcek (vyřazení nepotřebných a zachování použitelných školních pomůcek a 

vybavení). Díky tomu se přesunul sklad učebnic z chodby do kabinetu. Veškeré IT prošlo 

mailto:zsmiretice@zsmiretice.cz
http://www.zsmiretice.cz/


aktualizací a kontrolou (oprava, obměna nebo vyřazení opravdu zastaralých PC ze školní družiny) a 

počítačům v učebně byly provedeny upgrade softwarů pro zkvalitnění a zefektivnění výuky. 

Současně byl na všechny PC v učebně nainstalován software zamezující přístupu žákům na 

nevhodné stránky. Na žákovské počítače, stolní počítače v kmenových 

učebnách a učitelské notebooky byly nainstalovány nové výukové 

softwary - Vyjmenovaná slova, Slovní druhy, Kraje ČR, Hudební 

výchova a Matematika. Vybavení IT se rozrostlo o 10 tabletů, které žáci 

běžně využívají při výuce. 

Byl pořízen nový nábytek. Na 

chodbách byly odstraněny staré 

prosklené skříně a nahrazeny 

interaktivními koutky pro děti. Na 

zdech jsou nalepené koberce, na 

kterých si můžou žáci hravou formou 

procvičovat a opakovat učivo všech ročníků.  

Došlo k inventarizaci školní knihovny, která je uložena v nových policích na chodbě. Stůl na 

stolní tenis, který byl nevhodně umístěn v patře, byl vyměněn za profesionální stolní fotbálek. Ve 

třídách došlo k drobným úpravám, výměně nábytku – staré skříně v kmenových třídách byly 

nahrazeny novými, byly vyměněny dvě katedry a nové výškově nastavitelné školní lavice a židle.  

V kmenových učebnách v patře byly vyřazeny staré 

koberce a pořízeny nové. V počítačové učebně byly 

nahrazeny nevyhovující židle novými výškově 

nastavitelnými žákovskými křesly na kolečkách. Do 

školní družiny byl také pořízen nový koberec.  

Přibylo i sportovní vybavení - několik míčů, vaky a 

síť. 

Došlo také k přesunu nábytku a úpravám v suterénu 

školy. Staré (funkční) lavice a židle jsou uložené v 

prostoru staré kotelny u plynovým kotlů, materiály 

k výzdobě školy a projekty jsou uloženy v krabicích ve skládku a ze skladu pod schody vznikl 

archív. Materiální vybavení školy bylo v průběhu roku obnovováno. Byly zakoupeny nové 

učebnice, učební pomůcky do kabinetu a tříd.  

Akce realizované školou a školní družinou se setkaly s kladnou odezvou. Došlo k rozšíření 

nabídky odpoledních kroužků ve spolupráci s DDM Chrudim.  

K zápisu do 1. třídy přišlo 16 dětí, z nichž 14 nastoupí do nové první třídy. Škola se bude 

snažit získat i žáky z okolních obcí pravidelnou nabídkou zajímavých akcí. 

 

       



Školská rada 

Školská rada je tříčlenná - 1 zástupce za zřizovatele, 1 za pedagogické pracovníky, 1 za 

zákonné zástupce žáků.  

Školská rada se v tomto školním roce sešla dvakrát. První setkání bylo na žádost nové 

ředitelky 29.8.2019. Na první schůzce byla schválena Výroční zpráva školy za rok 2018/2019, 

členové byli seznámeni s koncepcí a s plánovanými akcemi školy v prvním i druhém pololetí 

školního roku. Členům také byla předložena zpráva o hospodaření v roce 2019 a protokol ke 

změnám v ŠVP ZV – učební plán, slučování tříd, samostatné vyučování aj. Po druhé se sešla 

30.1.2020, aby byla seznámena se zprávou a protokolem ČŠI a následně s nově přepracovaným 

ŠVP ZV. Zápisy z jednání jsou uloženy u ředitelky školy.  

V červnu proběhly doplňovacích volby do školské rady za pedagogické pracovníky. V novém 

složení se rada zatím nesešla. 

Členové: 

- Veronika Procházková, předsedkyně, zástupce zákonných zástupců 

- Miroslava Polívková, zástupce zřizovatele 

- Dana Jehličková, zástupce pedagogického sboru  

 po doplňujících volbách - Anna Drápalová 

 

 
Školní družina 

 

Školní družina nabízí žákům zájmové a 

odpočinkové činnosti, mnoha způsoby i přípravu na 

vyučování. Během školního roku využívala školní 

zahradu k pohybovým hrám  i k relaxaci. Pro kreslení, 

čtení příběhů, hraní logických i karetních her byla 

oblíbeným místem venkovní učebna. Na interaktivní 

tabuli si žáci připomínali tradice, zabývali se významem 

lesa, tématem vody a naším zacházením s ní, tříděním 

odpadu, nakupováním a plýtváním, mnoho se dověděli o dětech z jiných částí světa aj. Blízké okolí 

využívali k vycházkám a pozorování přírody. Svými nápaditými výtvory se podíleli na výzdobě 

školy. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Spolupráce s odborovými organizacemi a jinými partnery 

Odborová organizace v uplynulém školním roce na škole nepracovala. 

Spolupráce probíhala s MŠ a ZŠ v regionu. Především s MŠ Miřetice, ZŠ a MŠ Prosetín a 

DDM Chrudim. 

 
Mimořádná opatření – Covid - 19 

Veškeré dění a plány školy byly ze dne na den narušeny 

11.3.2020, kdy byly podle nařízení Ministerstva zdravotnictví 

uzavřeny všechny školy z důvodu mimořádných opatření. 

K situaci jsme se postavili velmi pohotově. Distanční výuka u 

nás začala zadáváním úkolů na webových stránkách školy. 

Mezitím jsme zjišťovali možností rodičů a zákonných zástupců 

ohledně přístupu a připojení k internetu. Spolupráce byla 

opravdu vynikající a od  17.3.2020 jsme mohli rozjet distanční 

výuku online přes Skype pro 3.-5.ročník, 1.a 2.ročník se připojil 

26.3. Jednotlivé ročníky vytvořily třídní skupiny, distanční výuka probíhala každý den. Všechny 

ročníky se učily samostatně, třetí ročník 3 hodiny denně, ostatní ročníky 2 hodiny. Výuku 

zajišťovaly třídní učitelky. Od 24.3. jsme systém distanční vzdělávání online pro 3.-5.ročník 

vylepšili přidáním další aplikace tentokrát přes chytré telefony (žáků nebo zákonných zástupců, po 

dohodě se zákonnými zástupci). Získali jsme zpětnou vazbu a mohli začít kontrolovat úkoly - žáci 

fotili zadané úkoly a posílali je ke kontrole paním učitelkám, ty je opravily a poslaly zpět. Téměř 

všichni žáci se k tomu postavili zodpovědně a téměř bez zásahu rodičů samostatně pokračovali ve 

výuce.  

Přínosem tohoto nelehkého období bylo bezesporu 

zdokonalení ve využívání ICT vybavení a technologií ve 

vzdělávání, žáci se naučili větší samostatnosti a 

zodpovědnosti, více používali dostupná online cvičení na 

procvičování učiva, webové stránky aj. Počítačová 

gramotnost stoupla nejen u žáků. U mladších žáků (1. a 2. 

ročníku) byla potřeba asistence zákonných zástupců, rodiče 

nebo babičky u nich seděli během výuky a pomáhali.  

Během celého období distančního vzdělávání byly 

úkoly zveřejňovány na webových stránkách školy, ze 

začátku byly vyvěšovány ve vestibulu školy. Všichni žáci 

(zákonní zástupci) byly v kontaktu s třídními učitelkami, 

všichni měli přístup k internetu. (Jen 4 zákonní zástupci 

žáků z nižších ročníků po dohodě s paní učitelkou upřednostnili samostatnou domácí výuku dle 

zadávání bez online výuky v pozdějším období.) 

Zhruba po měsíci distančního vzdělávání jsme poslali zákonným zástupcům dotazník ohledně 

online výuky. Zpětná vazba byla téměř ve všech případech kladná (pokud nebyla, bylo to 

způsobeno především špatným připojením). Rodiče byli rádi za kontakt svých dětí s ostatními 

spolužáky a paní učitelkou (v době, kdy se nemohly s nikým setkávat a navštěvovat) a za jistou 

úlevu ve vzdělávání v domácích podmínkách. 

Distanční forma vzdělávání byla prioritní až do konce školního roku i po znovuotevření škol 

25.5.2020. Výuka přes Skype probíhala nepřetržitě pro všechny ročníky. Škola byla otevřena pro 

jednu skupinu (původně 3 žáků, o týden později přibyly ještě 2 žákyně). Tři vyučovací hodiny se za 

zpřísněných hygienických opatření žáci ve třídě učili se svou skupinou a paní učitelkou a poté 

pokračovali v činnosti s paní vychovatelkou. 



2. Přehled oborů vzdělávání 

Škola vyučuje ve všech třídách podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 

„Já člověk a planeta Země“. 

Tento dokument byl vydán dne 3. 9. 2007, s účinností od 3. 9. 

2007. Během následujících let byl upraven čtyřmi dodatky. 

 (Doplněk č. 1 se týkal individualizace výuky anglického jazyka a 

informatiky nad rámec aktivit a hodinových dotací. (1.9.2010 – 30.6.2012) 

Dodatek č. 2 upravil ŠVP ZŠ Miřetice podle úprav RVP ZV od 1.9.2013.  

Dodatek č. 3 změnil výuku anglického jazyka a informatiky. 

Dodatek č. 4 obsahoval Protokol ke změnám v ŠVP ZV pro školní rok 

2019/2020 a Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, žáků 

nadaných a mimořádně nadaných) 

Nové vydání školního vzdělávacího programu bylo provedeno 

na základě revize stávajícího školního vzdělávacího programu 

doporučené ČŠI na základě Inspekční zprávy Čj. ČŠIE-1345/19-E ze 

dne 22.11. 2019. 

Dokument byl projednán a schválen školskou radou dne 

30.1.2020 a byl vydán dne 31.1.2020 s účinností od 3.2.2020 s Čj. 

ZŠ/Dk – 1/2020. 

Školní družina vykonávala zájmovou činnost podle vlastního 

vzdělávacího programu pro školní družinu s účinností od 1.12.2014. 

 

Učební plán 

 

Vzdělávací 

oblast 

Vzdělávací 

obor 

Vyučovací 

předmět 
Zkratka 

Ročník 
Z 

toho 

DČD 

Celkem 

Součet 

za 

oblast 

Min. 

ČD 

dle 

RVP 

ZV 

1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

 

 

Český jazyk 

a literatura 
Český jazyk ČJ 

8 

(2) 

8 

(1) 

8 

(1) 

8 

(1) 

8 

(2) 
7 40 40 33 

Cizí jazyk 
Anglický 

jazyk 
AJ 0 

1 

(1) 
3 3 3 1 10 10 9 

Matematika a 

její aplikace 

Matematika a 

její aplikace 
Matematika M 4 

5 

(1) 

5 

(1) 

5 

(1) 

5 

(1) 
4 24 24 20 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika INF 0 0 0 
1 

(1) 
1 1 2 2 1 

Člověk a 

jeho svět 

Člověk a 

jeho svět 

Prvouka PRV 2 2 2 0 0 

2 

6 

14 12 
Přírodověda PŘ 0 0 0 

2 

(1) 
2 4 

Vlastivěda VL 0 0 0 2 
2 

(1) 
4 

Umění a 

kultura 

Hudební 

výchova 

Hudební 

výchova 
HV 1 1 1 1 1 

1 

5 

13 12 
Výtvarná 

výchova 

Výtvarná 

výchova 
VV 

2 

(1) 
2 2 1 1 8 

Člověk a 

zdraví 

Tělesná 

výchova 

Tělesná 

výchova 
TV 2 2 2 2 2 0 10 10 10 

Člověk a svět 

práce 

Člověk a svět 

práce 

Pracovní 

činnosti 
PČ 1 1 1 1 1 0 5 5 5 

Z toho disponibilní časová dotace (DCD) 2 4 3 4 3 16 0 0 16 

Celkem 20 22 24 26 26  118 118 118 

Maximální časová dotace (DC) dle RVP ZV 22 22 26 26 26 Celková CD dle RVP ZV 118 

Poznámky k učebnímu plánu: číslo v závorce udává, kolik hodin z uvedeného počtu je disponibilních 

(DČD) 



Počet tříd a počty žáků 

Počet k 30. 9. 2019 (stejný počet k 30. 6. 2020) 

Třída Chlapců Dívek Celkem 

I. (1.ročník) 2 5 7 

  (2. ročník) 4 5 9 

II. (3. ročník) 5 5 10 

III.(4. ročník) 6 2 8 

  (5. ročník) 5 4 9 

Celkem 22 21 43 

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Škola měla ve školním roce 2019/2020  celkem 6 zaměstnanců – 5 pedagogických pracovníků 

a 1 nepedagogického. Pedagogický sbor byl z velké části obměněn (odešli tři pedagogičtí pracovníci 

– ředitelka, učitelka a vychovatelka, která měla zároveň poloviční úvazek učitelky – celkem 4 

pracovní pozice). Z původního sboru zůstala jen jedna učitelka a školnice. I přes nedostatek 

aprobovaných učitelů ve školství bylo  neaprobovaně odučeno 17% vyučovacích hodin jen na 

podzim (neaprobovaný pedagog měl poloviční úvazek a 

odešel ve zkušební době, na jeho místo nastoupila zpět 

bývalá paní učitelka). Ke změně došlo i na pracovní 

pozici školnice, když původní školnice odešla na konci 

kalendářního roku do předčasného důchodu.  

Pedagogický sbor zatím není stabilizovaný a vyvíjí 

se. Problémem je celkový nedostatek učitelů 1. stupně 

ZŠ, vzdálenost, dostupnost a hodiny, které nevytvoří 

případným zájemcům plný úvazek. Změny budou i 

v následujícím školním roce, neboť v samém závěru roku 

opustila školu i nová paní učitelka.   

Vedoucí pracovník – ředitelka školy se stupněm řízení I.  

Ve škole působí výchovný poradce a školní metodik prevence. 

Jméno Zařazení Úvazek 

Pedagogičtí pracovníci 

Mgr. Kristýna Zadrobílková ředitelka 1,000 

Mgr. Radka Dostálová učitelka 1,000 

Mgr. Dita Váňová učitelka 1,000 

Dita Šplíchalová  

(2.9.2019 – 21.10.2019) 

učitelka 0,45 

Dana Jehličková 

(1.11.2019 – 30.6.2020) 

učitelka 0,5 

Anna Drápalová vychovatelka 0,89 

Nepedagogičtí pracovníci 

Jarmila Sopoušková 

(do19.12.2019) 

školnice/uklizečka 0,81 

Ing. Veronika Pátková  

(17.2. – 26.2.)) 

školnice/uklizečka 0,81 

Jitka Vavřinová (od 1.5.2020) školnice/uklizečka 0,81 

 
 



Věkové rozložení pedagogického sboru: 
Věk pedagogického pracovníka Počet pedagogických pracovníků 

Do 30 let 0 

31 – 40 let 1 

41 – 50 let 3 

51 let a více 1 

 

 Odborná kvalifikace: 

 ZŠ 

Celkový počet pedagogických pracovníků 

(fyzický počet / přepočtený počet) 

4 / 3,5 

Odborná kvalifikace 

(přepočtený počet / z roho odborně kvalifikovaných) 

3,5/3,0  

3,5/3,5 od 1.11.2019 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

Zápis do prvního ročníku proběhl dne 8. dubna 2020 bez přítomnosti dětí z důvodu mimořádných 

opatření spojených s covid-19. Celkem se dostavilo 16 zákonných zástupců dětí, z toho 3 po odkladu 

povinné školní docházky. Do prvního ročníku bylo přijato 14 žáků. U jednoho žáka bylo vydáno 

rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky.  

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 Počet 
žáků 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Počet omluvených 

hodin / průměr na 
žáka 

Neomluvené 

hodiny 

1. ročník 7 7 0 0 530 / 76 0 

2. ročník 9 9 0 0 498 / 55 0 

3. ročník 10 9 1 0 630 / 63 0 

4. ročník 8 6 2 0 416 / 52 0 

5. ročník 9 5 4 0 393 / 44 0 

 

Z 5. ročníku odešlo 9 žáků. 5 žáků naší školy bude pokračovat v povinné školní docházce na 

ZŠ a MŠ Prosetín, 2 žákyně na ZŠ Resslova v Hlinsku, 1 žák na ZŠ U Stadionu v Chrudimi a 1 žák 

na ZŠ Včelákov. 
Chování žáků - všichni žáci byli hodnoceni stupněm velmi dobrým. 

 



6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Škola zapracovala na Preventivním programu a 

zároveň vypracovala nový Minimální preventivní 

program pro školní rok 2019/2020 v souladu s 

metodickým pokynem k prevenci sociálně 

patologických jevů u dětí, žáků a studentů ve školách a 

školských zařízeních zřizovaných MŠMT – č. j. 20 

006/2007 – 51, v kterém jsou zapracovány novinky 

vydané příslušnými orgány. Preventivní program a 

MPP je přístupný všem pedagogům a zveřejněn na 

webových stránkách školy. Škola spolupracuje se zákonnými zástupci žáků, s externími odborníky 

z PPP Chrudim, Hlinko, Pardubice, nezávislými organizacemi (Archa Chrudim), OSPODem a 

dalšími. Důležitá je spolupráce s obecním úřadem, kdy se žáci zúčastňují kulturních akcí 

pořádaných obcí Miřetice. Bohužel tradičních akcí a programu památníku Ležáky jsme se v tomto 

roce zúčastnit nemohli z důvodu mimořádných opatření a uzavření škol. 

 Díky málotřídnímu uspořádání školy je možné vše vyřešit hned v počátku. V uplynulém 

školním roce nebylo třeba řešit žádný závažný problém vzdělávacího ani výchovného charakteru. 

Celý rok jsme se věnovali prevenci.  

Významný podíl na prevenci rizikového chování má i 

způsob, jakým děti tráví svůj volný čas, a proto na naší 

škole existuje velmi široká nabídka kroužků. Ty žákům 

nabízejí rozmanité trávení volného času. Žáci jsou 

motivováni k tomu, aby svůj čas využívali aktivně a 

smysluplně. Škola navázala spolupráci s DDM Chrudim a 

pod vedením pedagogických zaměstnanců otevřela kroužek 

aerobiku a flétničky. V prvním pololetí pokračovala 

spolupráce s florbalovou asociací Pardubického kraje, ale 

v druhém pololetí byl kroužek zrušen pro nedostatek 

zájemců. Pokračoval i kroužek šachů.  

Velmi kladně je hodnocena práce třídních učitelů, 

kteří se ve svých třídnických hodinách zaměřili na 

řešení aktuálních problémů ve třídě, posílení vztahů v 

kolektivu, upevňování pravidel chování, utužování 

přátelských vazeb, vytváření atmosféry tolerance a 

spolupráce v třídním kolektivu, začleňování méně 

průbojných žáků do kolektivu. V průběhu celého 

školního roku byla probírána témata o šikaně, 

kyberšikaně a závislostech, 

Především v hodinách přírodovědy byla pozornost věnována prevenci 

závislostí (kouření, alkoholismus, virtuální drogy, sekty, návykové látky, 

gamblerství). Žáci byli seznamováni s nebezpečím těchto závislostí a 

upozorňováni na zdravotní rizika a právní důsledky spojené s užíváním 

návykových látek.  



Důležitá byla spolupráce s 

psychologem Mgr. Petrem 

Pražákem, který testováním tzv. 

,,sociometrií” ve 4. a 5. ročníku 

napomohl k pochopení chování 

jednoho z žáků a dále vytvoření 

pozitivního klimatu třídy. 

Metodik prevence vedl Deník 

metodika prevence včetně 

průběžných zápisků a poznámek. 

Úzce spolupracoval s třídními učitelkami jednotlivých tříd a vedením školy, účastnil se jednání 

s rodiči.  

Škola je zapojena do programu OVOCE DO ŠKOL. Vede žáky ke zdravému životnímu stylu a 

kvalitním mezilidským vztahům.  

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

Pro školní rok 2019/2020 byl stanoven plán DVPP. Pedagogové navštívili celkem 11 odborných 

seminářů, konferencí a pedagogických pracovních skupin.  

DVPP v základní škole: 

 Brána jazyků otevřená/60 hodin - anglický jazyk A2 

(NIDV Pardubice, září 2019 – červen 2020, Mgr. M. Procházková) 

 CKP projektu Kreativ (ZŠ Zaječice - Střední uměleckoprůmyslovou školou sklářskou v 

Kamenickém Šenově, září 2019 – únor 2020) 

 Ředitel malotřídní školy – diplomat řídícího procesu 

(NIDV Pardubice, 4.10.2019, Mgr. P. Baueršíma) 

 Třídnická hodina - prostor pro efektivní řešení problémů i osobnostní růst žáků 

(MAS Hlinecko, 16.10.2019) 

 Zřizovatel - ředitel školy, vzájemný vztah, postavení a pravomoci 

(NIDV Pardubice, 12.11.2019, Mgr. S. Kutálek) 

 Porada ředitelů ZŠ a MŠ, ZŠ, DDM, ZUŠ, samostatných ŠJ, pracovníků ORP v oblasti 

školství (26.-27.11.2019) 

 Poruchy chování - ADHD, ADD, opoziční chování 

(CCV Pardubice, 4.12.2019, PaedDr. O. Zelinková, CSc.) 

 Správní řízení - přijímání dětí do MŠ, zápisy do první třídy ZŠ 

(NPI ČR  Pardubice, 16.1.2020, Mgr. S. Odlová) 

 Čtení v první třídě - Od písmen k čtení s porozuměním 

(CCV Pardubice, 4.3.2020, PaedDr. H. Műhlhauserová) 

 Webináře: 

- SYPO 

- Financování regionálního školství (5.5.2020) 

-Webinář k aktuálním legislativním a organizačním problémům v regionálním školství 

(19.5.2020) 

- mnoho jiných organizovaných MŠMT v době uzavření škol 

 Nové nápady pro výuku informatiky 1. stupně ZŠ  

(CCV Pardubice, 1.6.2020, Ing. L. Brestičová) 

 společné školení v budově školy:  

o SMART notebook, tvoření materiálů do výuky ( Mgr. R. Dostálová, 10.6.2020 

o Školení 1. pomoci (4.2.2020) 

 



DVPP ve školní družině: 

 Besídka dětí trochu jinak 

(MAS Hlinecko, 25.11.2019, PaedDr. V. Horňáčková, Ph.D.) 

 Webinář - Hravá logopedie v praxi (18. – 19.5.2020) 

 

8.  Poradenské služby 

Naše škola zřídila Školské poradenské pracoviště. Je tedy poradenským zařízením, které 

nabízí služby výchovného poradce a metodika prevence. Poradenské služby poskytují i třídní učitelé. 

Škola velmi úzce spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Chrudimi a Hlinsku i 

jinými organizacemi. V základní škole se věnujeme žákům s poruchami učení. Ve škole pracuje 

pedagogická asistentka. 

 

 

9.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Během školního roku škola připravila mnoho akcí v 

rámci vyučování i mimo něj. Veřejnost byla pravidelně 

informována prostřednictvím webových stránek 

www.zsmiretice.cz, kam byly vkládány zprávy z akcí včetně 

fotografií. 

 

 
Září 2.9. slavnostní zahájení školního roku  

 9.-11.9. sběr papíru 

12.9. rodičovské schůzky 

13.9. Můj první gól (FAČR) 

19.9. DDM Chrudim – Broučci aneb vítejte 

v hmyzím hotelu 

20.9. Zahraniční návštěva studentů z Itálie, 

Španělska, Litvy a Sýrie 

 

 

Říjen - zahájení kroužků a klubů 

8.10. Drakiáda – školní družina 

19.10. Zlaté svatby ve Švihově 

22.10. Školička (1.setkání)  

24.10. ukázková hodina TV – 1.-3.ročník (FAČR) 

28.10. státní svátek 

29.-30.10. Podzimní prázdniny 

31.10. Halloweensko-dušičkové nocování ve škole + výstava 

dýní 

 

 

Listopad 4.11. Maskohraní Hlinsko 3.-

5.ročník + žáci z klubu 

deskových her  

 11.10. divadélko sv. Martin 

v hájence 

 12.11. Školička (2. setkání) 

http://www.zsmiretice.cz,/


 13.11. čtvrtletní pedagogická rada 

19.11. individuální rodičovské schůzky  

30.11. Rozsvěcení stromu  

 

Prosinec 

3.12. Vánoční dílničky 

5.12. Mikulášská nadílka ve spolupráci s DDM Chrudim  

11.12. Školička (3. setkání) 

20.12. Vánoční besídky ve třídách 

23.12.-3.1. Vánoční prázdniny 

 

 

 

 

Leden 7.1. zahájen Plavecký výcvik - Skuteč, celá škola 

  (7.1., 14.1., 21.1., 28.1., 4.2. – úterý, 

20.2., 27.2., 6.3., 12.3., 19.3. – čtvrtek) 

8.1. Klima třídy – Archa Chrudim 

14.1. plavání, třídní schůzky – tripartity: rodič – žák – 

učitel 

21.1. plavání, pololetní pedagogická rada  

23.1. Školička (4. setkání) 

28.1. plavání 

30.1. vysvědčení – předání výpisu 

31.1. pololetní prázdniny 

 

 

Únor  

4.2. plavání 

10.2. – 14.2. jarní prázdniny 

19.2. Školička (5. setkání)  

20.2. plavání 

25.2. třídění odpadu – Tonda obal  

27.2. plavání 

 

 

 

 

Březen 3.3. Listování s Lukášem Hejlíkem – MAS Hlinecko – divadelní představení  

5.3. plavání 

11.3. uzavření škol  

Naplánované akce byly zrušeny nebo 

odloženy na školní rok 2020/2021 

Beseda s Policií ČR – dopravní výchova, 

prevence  

Plavecký výcvik nebyl dokončen – chyběly 2 

lekce. 

Školička – neproběhlo poslední setkání před 

zápisem do 1. ročníku. 

Matematický klokan- neproběhl 

27.3. Otevírání studánek – Ležáky - zrušeno 

 

Duben 1.4. Velikonoční dílničky - zrušeny 

7.4. Třídní schůzky - zrušeny 

8.4. Zápis do 1.ročníku proběhl za mimořádných okolností bez přítomnosti dětí. 



 

7.4. individuální rodičovské schůzky - zrušeny 

 9.-10.4. Velikonoční prázdniny 

30.4. Čarodějnice – zrušeny 

22.4. mimořádná pedagogická rada za 3.čtvrtletí 

 

 

Květen 7.5. Ekocentrum Paleta Pardubice - zrušeno 

 20.5. Průkaz cyklisty – 4. ročník  

 (Chrudim dopravní     hřiště) – zrušen 

25.5. Znovuotevření školy 

26.5. společné + individuální rodičovské schůzky – 

zrušeny 

29.5. Poselství ukryté v květech Ležáky - zrušeno 

 

Červen výlety a exkurze (projektové dny – Šablony II) – zrušeny 

 Den dětí – sportovní den – zrušen 

 Pasování na čtenáře – 1. Ročník - zrušeno 

16.6. závěrečná pedagogická rada 

9. – 12.6. Sportovně - turistický pobyt 

v přírodě – Velká Úpa – zrušen 

24.6. Přípravné odpoledne pro zákonné 

zástupce budoucích prvňáčků 

25.6. Slavnostní rozloučení s žáky 5. 

ročníku  

Výstava žákovských prací pro rodiče a 

veřejnost - zrušena 

Akademie – zrušena 

30.6. slavnostní předání vysvědčení, focení 

tříd 

 

 

Celý rok probíhal sběr pomerančové a citrónové kůry a použitého oleje. Žákům se povedlo nasbírat 

12,9 kg pomerančové a citrónové kůry. 

 

 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI 

V rámci pravidelné kontrolní činnosti navštívila v říjnu 21.-23.10.2019 naši školu ČŠI. 

Předmětem činnosti bylo zjišťování hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, včetně 

hodnocení naplňování školních vzdělávacích programů a jejich souladu s právními předpisy. 

Silnými stránkami školy byla 

shledána školní zahrada a její vybavenost, 

aktivní zapojení do kulturního života obce, 

které u žáků rozvíjí občanské kompetence 

a demokratické hodnoty a funkční 

propojení činností školy pozitivně 

ovlivňující vzdělávací proces základního a 

zájmového vzdělávání.  

Škole bylo doporučeno zrevidovat a 

zapracovat na základní dokumentaci školy, 



zavést další organizační dokumenty, zintenzivnit metodickou podporu a kontrolu pedagogů bez 

oborové odbornosti i nově nastupujícím, zefektivnit hodnotící a kontrolní mechanismy a zajistit 

aktivnější účast na různých formách DVPP. 

Na základě Inspekční zprávy a Protokolu o kontrole byla provedena revize stávajícího 

školního vzdělávacího programu a byl vydán nový ŠVP dne 31.1.2020 s účinností od 3.2.2020. Ve 

škole bylo zřízeno Školské poradenské pracoviště a byl zpracován program poradenských služeb ve 

škole. 

11. Údaje o výsledcích kontrol 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje zkontrolovala ZŠ a ŠD 17.10.2019. Ve školní 

družině nebyly zjištěny žádné závady, v základní škole byly do protokolu zapsány dvě – výšková 

nastavitelnost židlí u pracovního místa v počítačové učebně a poškozená stěna u umyvadla. Obě 

závady byly v termínu odstraněny. 

Dne 2.prosince 2019 proběhla veřejnoprávní kontrola příspěvkové organizace. Byla zaměřena 

na hospodárnost čerpání finančního příspěvku z rozpočtu obce. Nebyly shledány žádné nedostatky. 

 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

V tomto školním roce byla škola zapojena do projektu šablon MŠMT II. (je financován 

z evropských fondů a je zaměřen na zlepšení kvality výuky, vzdělávání a výsledků žáků v klíčových 

kompetencích) - „Zlepšení kvality výuky na ZŠ Miřetice II“ s registračním č. 

„CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0013609“.  

Čerpání dotací z projektu je pomocí šablon nastaveno následovně: 

Základní škola: 

 Klub pro žáky ZŠ: Čtenářský klub (2 šablony) 

Klub zábavné logiky a deskových her  

(2 šablony) 

 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem  

(2 šablony) 

 Projektový den na ZŠ (1 šablona) 

 Využití ICT ve vzdělání – 64 hodin (1 šablona) 

 Školní asistent – personální podpora ŠD  

Školní družina: 

 Projektový den mimo ŠD (2 šablony) 

 Školní asistent – personální podpora ZŠ  

Šablona 2019/2020 

Čtenářský klub – Čteme s radostí 1x splněno 

Klub zábavné logiky a deskových her – Logické a 

deskové hry 

1x splněno 

Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem 1x splněno 

Projektový den ve škole 0 

Projektový den mimo ZŠ 0 

Využití ICT ve vzdělání probíhá 

Školní asistent ŠD splněno 

Školní asistent ZŠ 0 

 



Některé šablony byly připraveny k čerpání v tomto školním roce, ale z důvodu uzavření školy 

neproběhly. Budeme je tedy společně s ostatními čerpat v následujícím školním roce 2020/2021.  

 

Dne 12.5.2020 byla podána žádost o podporu 

projektu „Vybudování multifunkční učebny“ 

z programu Integrovaný regionální operační program 

„Výzva č. 12 – Místní akční skupina Hlinecko, z.s. – 

IROP 2 – Vzdělávání a rozvoj osobnosti“. Pokud 

bude žádost schválena, v létě 2021 by byla ve škole 

vybudována nová multifunkční učebna z původní 

počítačové učebna a kabinetu. 

13. Údaje o spolupráci s dalšími organizacemi a partnery 

V rámci mimoškolních aktivit byla během září navázána nová spolupráce s DDM Chrudim. 

Škola nabídla kroužek aerobiku a flétničky. Vedly je učitelky ZŠ. Dále spolupracujeme s 

Florbalovou akademií Olymp, která na škole vedla v pevním pololetí kroužek florbalu (v druhém 

pololetí již nebyl ze strany žáků zájem). 

 Velmi úzká je spolupráce s obecním úřadem, kdy 

se žáci pravidelně zúčastňují kulturních akcí pořádaných 

obcí Miřetice. Bohužel vlivem mimořádných opatření 

neproběhly tradiční akce a programy památníku Ležáky, 

s kterým taktéž dlouhodobě spolupracujeme. 

 

 

 

 

 

 

S Mateřskou školou Miřetice se pravidelně 

navštěvujeme v rámci výstav a besídek. Pro 

předškoláky organizujeme projekt Školička, v tomto roce bylo přihlášeno 9 dětí a proběhlo celkem 

5 setkání. 

                
 Důležitá je i další spolupráce s PPP Chrudim, Hlinsko, Pardubice, ŠVP Skuteč, Archou 

Chrudim, OSPODem a dalšími. 

 Charitativní činnost – škola je zapojena do charitativní akce Fond Sidus. 

 



14. Vlastní hodnocení školy 

Počet žáků se téměř nezměnil. S novým vedením školy přišly 

nové koncepční i praktické změny, které se v průběhu roku uváděly do 

praxe. 

Stoupl počet akcí pořádaný školou. Zlepšila se propagace školy 

prostřednictvím webových stránek školy, kam jsou pravidelně 

vkládány příspěvky a fotografie. Veřejnost je lépe informovaná o dění 

ve škole a postupně si hledá cestu na web školy. (V době distanční 

výuky byly webové stránky nutností, neboť se tam vkládaly úkoly pro 

jednotlivé ročníky.) 

 

Vzdělávací výsledky byly výborné. Většina žáků prospěla s 

vyznamenáním. Slabším žákům byla věnována individuální péče a 

možnost doučování. 

Postupně dochází k inovaci pomůcek a vybavení školy. Staré a nefunkční pomůcky jsou 

postupně nahrazovány moderními pomůckami. 

15. Koncepční rozvoj do dalšího období 

V novém školním roce budeme pokračovat v nastolených změnách pro zkvalitnění výuky a 

zázemí školy. Za podpory a spolupráce zřizovatele budeme dále rekonstruovat vnitřní prostory 

školy – pořídíme další nový nábytek na chodby, do školní družiny a budeme pokračovat ve 

vybavenosti tříd. Pokud dopadne projekt Multimediální učebny, vznikne nám nová třída k výuce, 

zatím však budeme využívat počítačovou učebnu a školní družinu na dělené hodiny. Díky novému 

financování máme možnost snížit počet spojených hodin.  

Nadále budeme spolupracovat se všemi zúčastněnými subjekty. Rádi bychom nově 

připravované projekty a akce – Vánoční a Velikonoční dílničky, Akademii aj. dotáhli do zdárného 

konce a umožnili tím veřejnosti navštívit školu a více se zapojit do dění. V červnu bychom měli jet 

na Školu v přírodě. Vše se bude odvíjet podle aktuálního stavu s covid-19. 

Plánujeme postupný nákup nových moderních učebních pomůcek z rozpočtu obce a dotací 

šablon MŠMT. V průběhu celého roku budeme čerpat dotace na akce ze šablon MŠMT na 

doučování, školní klub, projektové dny, školního asistenta a to jak ve škole, tak ve školní družině. 

 
 

Zpracovala Mgr. Kristýna Zadrobílková, ředitelka školy  

Dne 28.8.2020 


